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MARIA KARŁOWSKA : ul.B.Chrobrego 44 m.3, 81-723 Sopot

Maria Karłowska, ur. RADZICKA - 29.08.1926 r. w Warszawie, córka 

Mieczysława Radzickiego i Julii ze Steckich. Ojciec był majorem WP 

pracownikiem Ministerstwa Spraw Wojskowych, posiadał liczne odznaczę 

nia, m.in.Virtuti Militari, Polonia Restituta.

Mam wyższe wykształcenie, w 1952 roku ukończyłam Państwową Wyższą 

Szkołę Higieny Psychicznej w Warszawie,, Stopień magistra otrzymałam 

na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego w 

roku 1960o

W latach 1939 - 1947 mieszkałam w Warszawie przy ul.6-go Sierp

nia 24 z Matką i młodszym bratem. Ojciec przebywał w oflagu. Ukoń

czyła. gimnazjum i I klasę Licealną u ss.Nazaretanek przy ul.Czer

niakowskiej 137 /oficjalnie funkcjonowała tu Zawodowa Szkoła Krawiec 

ka/. Maturę zrobiłam w 1947 r. w V Liceum w Warszawie.

Do konspiracji wciągnął mnie w lutym 1943 r. podch. Zbigniew Bo

jarski "Połaniecki”. Był to II Batalion Szturmowy "Odwet", którego 

dowódcą był ppor. Juliusz Sobolewski "Roman". Przeszłam szkolenie 

sanitarne oraz podstawowe przeszkolenie wojskowe w VIII sekcji sani- 

^tarnejp którą kierowała sekcyjne Krystyna Jarecka "Krystyna". Brałam 

udział w iViałym Sabotażu oraz kolportowaniu prasy konspiracyjnej.

W Powstaniu Warszawskim brałam udział jako sanitariuszka wraz z 

y Marią Dmochowską /ur, Sułowska, ps. "Maryla"/, na Kolonii Staszica. 

Znosiłyśmy rannych z pola walki do punktu sanitarnego przy ul.Langie

wicza 5. Po kilku godzinach akcji, biegnąc w czteroosobowym patrolu 

zostałam ranna w prawe ramię z dużym upływem krwi, uszkodzeniem nerwt 

i długotrwałymi komplikacjami.

Odznaczenia: Krzyż Partyzancki, Krzyż Armii Krajowej, Medal Zwycięs 

twa i Wolności, Medal za Warszawę.

Po zakończeniu wojny nie brałam udziału w konspiracji, nie ujawnia

łam się. Wyszłam za mąż w 1947 roku. Mam dwóch synów. Po kilku latach 

rozeszłam się z mężem, sama wychowując dzieci. Obaj synowie są żona

ci: Maciej ma syna i córkę, Jacek - syna. Wszyscy obecnie przebywają 

w Kanadzie, mieszkając w Toronto.

Pracowałam jako psycholog w oświacie i służbie zdrowia, najdłużej 

- ok.18 lat - w Poradni Zdrowia Psychicznego w Sopocie.

W 55 roku życia przeszłam na wcześniejszą emeryturę z racji upraw

nień kombatanckich, otrzymuję też wojenną rentę inwalidzką.

W r.1993 została wydana książka Marii Sułowskiej-Dmochowskiej p.t. 

"II Batalion Szturmowy AK "Odwet" - Wspomnienia żołnierzy" w 1000 egz 

gdzie zawarty jest mój biogram, fotografia i wspomnienia koleżanki*do

tyczące mojej osoby.
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Maria Karłowska
ps. „Maryla” ł

Maria Karłowska, urodziła się w  sierpniu 1926 r. w 
Warszawie.

Od lutego 1943 r. do sierpnia 1944 r. (po ukoń
czeniu kursu), była sanitariuszką w II Batalionie 
Szturmowym „Odwet”. Była też kolporterką prasy 

podziemnej, brała udział w akcjach „Małego Sabotażu”.
W czasie Powstania Warszawskiego została ranna w prawą rękę przy prze

noszeniu rannego z Placu Mokotowskiego. Z powodu dużej utraty krwi prze
szła długotrwałe leczenie.
Odznacznia: Krzyż Party zancki

Krzyż Armii Krajowej
Medal „Za Warszawę 1939-1945”
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